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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 003-2024/HREGB - SEGUNDA CONVOCATORIA.

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA BRINDAR UNA ATENCION OPORTUNA A LOS
PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON"

En la ciudad de Nuevo Chimbote, a los 17 dias del mes de setiembre del afio 2024, en el ambiente del Comité de
Adjudicaciones, a las 09:50 am, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, designados mediante
Resolucidn Directoral N” 0456-2024-HR-EGB-NCH/D, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion Subasta Inversa Electronica N° 003-2024-HREGB - segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria
es |a “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA BRINDAR UNA ATENCION OPORTUNA DE PACIENTES EN LOS

DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON"

Q.F. DANNY LIBERTAD Presidente Titular lefa del Departamento de Farmacia
PENA DE UN JAN

ING. JACKELINE FIORELLA Primer Miembro Titular Especialista en Contrataciones del
LOPEZ AMBROSIO Estado

Q.F. LUCY CARMEN | 1 Segundo Miembro Area de Almacenamiento y
VILLANUEVA SEDANO Titular Programacion

< Euf 6’\ El Presidente del Comité de seleccidn declard abierta la sesién manifestando que el motivo de la
4 A0S, “hresente es para admitir y de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion de

" SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

cto seguido se verificd que para este Procedimiento de Seleccidn se han registrado electrénicamente

los siguientes participantes:

I"ruvu.ovr
1 o e 2D498005H93  ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0a/09/2024 Valido 04/09/2034 21D448G05893
Proveedor
2 s 70491366339 TMPORIACIONES MEDICAS JUR S.A.C. 07/09/2024 Valido 02f09/2024 204913663139
Proveedor
3 con G 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 04/09/3024 Valido 04/09/2024 10607197955
Proveedor
P4 20610379363 CORPORACION MEDICA GOYFA SOCIEDAD AMONIMA CERRADA 10/09/2024 Valido 10/09/2024 120610379363

con RUC
4 regigiros encontrados. mostiando & iegishrols) da 184 Pagina 1.1

Luego el Presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que, conforme al cronograma del presente
procedimiento de seleccion, han presentado sus ofertas de manera electronica a través del SEACE, los

siguientes postores:

pugsty |

. = 3 ermain
1 20491366339 IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. 10/09/2024 22:12:33 20491366339 10/09/2024 22:19:44 Enviado Valido
CORPORACION MEDICA GOYFA SOCIEDAD ANONIMA
10/09/2024 19:59:58 20610379363 10/09/2024 20:00:34 Enviado Valido

2 20610379363
CERRADA

2 regielros ancontrados mostrando 2 registra(z). de 1 8 2 Pégina 111
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© o chim @B\ comité de seleccién procedi6, de acuerdo a la Ley de Contrataciones del Estado, a descargar el

Vel % *
& “Reforte Eventos del Procedimiento y el Reporte de Resultado del Periodo de Lances, para corroborar
:EG“ '()g la ifformacidn, se muestra a continuacién:
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ITEM PAQUETE N°01:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2024-HREGB-2

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN

Entidad Convocante BARRON
Nao ltem 1
Descripcién del ltem ITEM PAUETE 01: MEDICAMENTOS
Meneda Solag
N° |Evento Observacién
Apertura de Propuestas economicas del flem Abierto, se inici6 la Apertura de Propueslas y Pericdo de Lances en
1 llem Linea. en la fecha y hora 10/09/2024 09:00:00

Se inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 10/09/2024 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 2 Poslores. Se cbtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 110861.5 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 10/09/2024
3 Avizo de Cierre del item 09:55:00.
4 Cierre Real del item El item se cerrd en la fecha y hora: 10/09/2024 10:00:00.
El orden de prelacicn de los items se realizé en la fecha y hora:
5 Qrden de Prelacion del ilem 10/09/2024 10:00:10. En dicho evento no se predujo ningun empale

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2024-HREGB-2

GOBIERNQ REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN
Entidad Convocante BARRON
No Item 1
Descripcion del Item ITEM PAUETE 01: MEDICAMENTOS
Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacion [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 ) 20491366339 IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. .1 10961.5
CORPORACION MEDICA GOYFA SOCIEDAD \

2 20610379363 ANONIMA CERRADA 112736.7

Acto seguido, verificado el Reporte de Resultados del Periodo de Lances, el comité, procede a revisar
las ofertas de los postores,

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefialada en las bases integradas, Seccion
Especifica, Capitulo Il, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admision de las
ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales
a), b), ¢) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos

funcionales y/o condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta
5€ considera no admitida.

De la verificacién correspondiente se tiene:

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS:

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA Ne SIE-003-2024-HREGB-2 "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA BRINDAR UNA ATENCION OPORTUNA A LOS PACIENTES EN LOS

DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRQN"
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA DFERTA DE POSTORES

UNIDAD EJECUTORA « 403 HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON
NRO. IDENTIFICACION 1000742
T
‘ DecUMENTCs TN b DECLARACION PROMESA DE
DD, DATOS | ACREDITE La CUMPLIMIENTO | URADA DE CARTA | CONSORCIO CON
POSTORES RUC DEL POSTOR | REPRESENTACION | DD ART. 52 DEL DE LAS Bk ramEnolas GRMAS ESTADO
(ANEXD e 1] |0 QUIEN suscuige| RLCE IANEXONe2) | L L o | DECANIEPOR | LEGALIZADAS DE
i i DEFECTOS ¥/0 SEREL
O TP AGURERon VICIOS OCULTOS. | cASO{ANEXG 4)
IMPORTACIONES MEDICAS JOR 08 NG
591366339 (CUMPLE CUMPLE CUMPLE :
g i CUMPLE CUMPLE
i - - | CORRFSPONDE AoMmoe
CORPORACION MEDICA GOYFA |
- 20610379363 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - ND ADMITIDO
ESPONDE
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CAPITULO IV: REQUISITOS DE HABILITACION

DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA HABILITACION

DE LA OFERTA DE LUS POSTURES

SUBASIA INW“H{&A ELECTRUNILA N¥ EII:—W!-NLQAHKI:IL'H.% “ALDUUISILIUN UE MEDILAMEN FUS PARA BRINDAK UNA ATENLUIUN UPURTUNA A LUD FALIENIEY EN LU LIFERENTED
SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON"

UNIDAD EJECUTORA :4(] HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON
NRO. IDENTIFICACION *000742

et COMPIA SIMPLEDE | Copla Simple de
Copia Simple de Copla Simple del | Copia Simple del | Copia Simple de | COPIA SIMPLE B o AR
resolucion directoral de Certificado de Certificado de | Buenas Practicas| DEL REGISTRO e a S
Ne POSTORES RLUC autorizacion Senitaria de | Buenas Practicas de | Buenss Practicas | de l:unufoﬂunl SANITARIC R ot
Func ientoemitido | Al jento- | de Tramsporte- | emitido porla | EMIMDO POR [PROTOCOLO DE it
| por DIGEMID BPA BPDT BPM DIGEMID ANALISS]. A
ITEM N°01: ITEM PAQUETE N"01
1 IWRORIACIINES MELIED 20491366339 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CLUMPLF CUMPLE
JOR S.A.C. B
CORPORACION MEDICA ]
2 |GOYFA SOCIEDAD ANONIMA  |20610379363 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CERRADA |

DESPUES DE LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y LOS REQUISITOS DE HABILITACION
EL COMITE DE SELECCION DETERMINA LO SIGUIENTE:

1. IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C.: Cumple con los documentos para la admisibilidad y
requisitos de habilitacion, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.
CORPORACION MEDICA GOYFA SAC.: Cumple con los documentos para la admisibilidad y
requisitos de habilitacion, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

egun se muestra el orden de prelacidon de acuerdo al REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE
LANCES, en el ITEM PAQUETE N° 01 el Postor IMPORTACIONES MEDICAS JOR SAC, es el que oferto
menor precio, sin embargo, la oferta del postor IMPORTACIONES MEDICAS JOR SAC., asciende a S/
110,961.50, superando el valor estimado del procedimiento de seleccién, con una diferencia de S/
12,289.25, por lo que, el colegiado procedid a solicitar la reduccién de la oferta de acuerdo a lo
estipulado en el Art. N2 68.3 de RLCE lo que a la letra dice: “En el supuesto que la oferta supere el valor
estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la
reduccién de su oferta econoémica, otorgdndole un plazo mdximo de dos (2) dias habiles, contados
desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningun caso el valor estimado es puesto en
conocimiento del postor”.

En tal razén con fecha 11 de setiembre del 2024, mediante correo electrénico se notifico al postor
IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. con el Oficio N® 067-2024/Comité de Seleccién, solicitandole la
Reduccién de su Oferta Economica, déndole un plazo méximo de dos dias hébiles para que responda
nuestra solicitud, y con fecha 12 de setiembre del 2024 mediante correo electrénico el postor
manifiesta que. NO ACEPTA LA REDUCCION DE LA OFERTA, por lo que, en aplicacion al Art. 68.4 del
RLCE, el Comité a cargo del procedimiento de seleccién solicita mediante Oficio N 068-2024/Comité
de Seleccion de fecha 12 de setiembre del 2024, la ampliacion de crédito presupuestario y la
aprobacion del Titular de la Entidad, a fin de validar la oferta econdmica del postor que oferto el
menor precio en el Periodo de Lances del procedimiento de seleccién, con la dnica finalidad de

asegurar el abastecimiento de MEDICAMENTQOS necesarios para la recuperacion de los pacientes en el
HREGB.

Con fecha 13 de setiembre del 2024, |la Oficina de Planeamiento estratégico, mediante Informe N©
31-2024-GRA-GRDS-DIRESA-HREGB-OPE-PPTO, manifiesta que existe el saldo disponible en la
meta/siaf 194 por la suma de 13,451.19, a nivel de certificacién, a consecuencia de la adjudicacian del
item Paquete N° 02 en la primera convocatoria, por lo que; emite una opinién favorable a la
ampliacion solicitada.
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Con fecha 16 de setiembre del 2024, la Direccién Ejecutiva eleva el expediente N° 24-009156-001, con
la Aprobacion para la ampliacion del monto que fue designado al valor estimado, a fin de continuar
con el otargamiento de la Buena Pro.

En mérito a lo expuesto lineas arriba, los integrantes del comité de seleccidn, verifican la existencia de
dos ofertas validas para el ITEM PAQUETE N° 01, por consiguiente, y respetando el orden de prelaciéon
seglin el REPORTF DF RFSUIITANOS NFI PERIONDO NF | ANCFS, ¢a tama al ciguiente aruerdn:

Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 003-
2024/HREGB- SEGUNDA CONVOCATORIA, “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA BRINDAR UNA
ATENCION OPORTUNA DE PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN
BARRON”, al postor IMPORTACIONES MEDICAS JOR SAC., con RUC N°20491366339, para EL iTEM
PAQUETE N° 01 por S/ 110,961.50 (Ciento diez mil novecientos sesenta y uno con 50/100 soles).

Siendo las 11:50 am del mismo dia, se dio por concluida |a sesidn, firmando los miembros del Comité
de Seleccion, en sefial de conformidad.
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